2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2014

         № 923
г. Кореновск

Об организации и проведении аукциона по продаже
земельных участков
В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся  в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» и постановлением главы администрации Краснодарского края от                            9 июня 2003 года № 537 "О реализации постановления Правительства   Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 "Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков" на территории Краснодарского края», на основании протоколов заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 сентября 2013 года № 1, № 2 администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать и провести открытый аукцион по продаже земельных участков из земель населенных пунктов в границах, указанных в кадастровых паспортах участков:
1.1. Земельный участок, расположенный по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, 136, общей площадью 170 кв.м., кадастровый номер 23:12:0601025:348, вид разрешенного использования - для размещения автостоянки, регистрационный номер 1.

Обременения правами третьих лиц: обеспечение доступа к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечение сохранности инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами.
1.2. Земельный участок, расположенный Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Суворова, общей площадью              1035 кв.м., кадастровый номер 23:12:0601038:466, вид разрешенного использования - для размещения производственной базы, регистрационный                 № 2.
Обременения правами третьих лиц: обеспечение доступа к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечение сохранности инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами.
2. Определить, что:

2.1. Заявки на участие в аукционе принимаются по рабочим дням с      9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 16.00 часов, начиная с                          29 сентября 2014 года по 23 октября 2014 года (включительно) по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, ул. Красная, 45, кабинет № 1.
2.2. Определение участников аукциона осуществляется комиссией по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района 27 октября 2014 года в 14.00 по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, 41 (большой зал администрации МО Кореновский район).
2.3. Определение победителей аукциона осуществляется комиссией по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района 29 октября 2014 года в 14.00 по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, 41 (большой зал администрации МО Кореновский район).
3. Установить, что:

3.1. Начальная цена земельного участка регистрационный номер 1 составляет 285600(двести восемьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
Величина повышения начальной цены земельного участка («шаг» аукциона) составляет 14280 (четырнадцать тысяч двести восемьдесят) рублей 00 копеек.
Размер задатка составляет 57120,00 (пятьдесят семь тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.

3.2. Начальная цена земельного участка регистрационный номер 2 составляет 1222400,00 (один миллион двести двадцать две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Величина повышения начальной цены земельного участка («шаг» аукциона) составляет 61120 (шестьдесят одна тысяча сто двадцать) рублей       00 копеек.

Размер задатка составляет 244480,00 (двести сорок четыре тысячи четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.

4. Организатору торгов обеспечить не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов, публикацию извещения о проведении торгов в газете «Кореновские вести», на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ю.В.Малышко.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                 Е.Н.Пергун